




Se DLH-filmen på hjemmesiden 

Nyt hovedkvarter for DLH Finland Oy

DLH overtog hårdttræsaktiviteterne fra den finske virksomhed Puuke-
skus OY i juni 2008. Ved fusionen med den eksisterende trævirksomhed, 
Viilukeskus Oy, fik DLH’s finske trævirksomhed ændret navn til DLH 
Finland Oy, og der er nu etableret et nyt hovedkvarter i Helsinki. Der er 
ti medarbejdere i Helsinki samt syv i Turku, som alle ledes af landechef 
Ritva Saari, og hun fortæller, at alle i Helsinki er glade for de nye lokaler.

”Med nyt hovedkvarter og nyt navn føler vi os nu for alvor som en del 
af DLH-Gruppen,” siger Ritva Saari. 

noget, jo bedre bliver man til at lykkes med det, og der er brug for 
at prioritere salgsopgaven netop nu,” siger Hroar Bay-Smidt.

I tråd med DLH’s værdier
Ud over den rent tekniske mulighed for samhandel genererer 
børsen en hidtil uset gennemsigtighed samt en dialog mellem dat-
terselskaber og afdelinger på tværs af verdensdele.

”Filosofien bag Timber Exchange er helt rigtig og et godt 
eksempel på, at værdier som åbenhed og transparens understøt-
ter forretningen og dermed firmaets cash flow, som der er fokus 
på i disse tider,” siger Hroar Bay-Smidt.

”Timber Exchange åbner op for, at 
alle, på tværs af datterselskaber, 
lande og kulturer, kan se hinan-
dens varelagre – og dermed hjæl-
pe hinanden med at få nedbragt 
lagrene,” fortæller direktør Hroar 
Bay-Smidt.

Adgang til Timber Exchange kræ-
ver et log-in, der kan fås ved at 
sende en mail til supply chain ma-
nager Henrik Larsen: 
henrik.larsen@dlh-group.com.

Jubilæumsfilmen om DLH 
er nu udkommet i en 
redigeret version, der 
fungerer som en profile-
ringsfilm af DLH. Den er 
bl.a. rettet mod investo-
rer, jobsøgende, kunder 
og pressen. Hensigten er 
at give et samlet billede 
af DLH som en verdens-
omspændende koncern inden for handel med træ og som 
en virksomhed med stort fokus på social ansvarlighed – 
Corporate Social Responsibility (CSR). 

Profilfilmen er engelsksproget, da det er DLH’s 
koncernsprog. Se den selv på hjemmesiden på linket: 
http://www.dlh-group.com/About-the-DLH-Group/Profile/
DLH_video.aspx.
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Se tingene fra flere vinkler

Christian Mengel, executive vice president i USA, har været i 
træbranchen siden 1971, og selv om han er dansker og dansk 
statsborger, har han ikke boet i Danmark siden 1973. Til 
gengæld har han fået indblik i mange forskellige kulturer og 
værdier rundt omkring i verden. 

Derfor er det måske ikke underligt, at DLH’s globale og multikultu-
relle værdier står centralt for Christian Mengel. 

”Vi er en global og multikulturel virksomhed. Det betyder, at vi 
som medarbejdere i DLH skal se tingene fra flere vinkler, når vi i 
hverdagen samarbejder med kolleger fra andre lande med andre 
sprog og andre kulturer,” siger Christian Mengel.

Han nævner som eksempel, at en e-mail fra en leverandør i 
Brasilien til afdelingen i USA naturligvis ikke er skrevet på form-
fuldendt engelsk, og måske skal det, der står i e-mailen, forstås 
på en lidt anden måde, end hvis e-mailen var fra en samarbejds-
partner i USA.

Se forretningen i globalt perspektiv
Den globale selvforståelse er, ifølge Christian Mengel, ikke kun 
vigtig i den daglige kommunikation, men også generelt for DLH’s 
forretning.

”Det er vigtigt, at vi åbner vores øjne for de muligheder, der 
kan være i andre lande. Vi skal se tingene i det store perspek-
tiv – også selv om vi er placeret lokalt og har lokale budgetter,” 
siger Christian Mengel, der selv tænkte ‘globalt’, da han sidste år 
var på Filippinerne efter et forretningsophold i Ho Chin Minh City i 
Vietnam.

”Her så jeg nogle varer, som ikke var interessante for os i USA, 
men som jeg mente kunne bruges i Vietnam. Jeg foreslog derfor 
leverandøren at kontakte DLH i Vietnam for at starte et samar-
bejde,” fortæller Christian Mengel. 

Om DLH USA

DLH Nordisk, Inc. blev etableret i 1986 og har 20 medarbejdere, hvoraf de to 
arbejder for Træ- & Pladedivisionen. Afdelingen i USA har kontor i Greensboro, 
der med sine 250.000 indbyggere er den tredjestørste by i staten North Carolina 
(NC). DLH’s afdeling i USA er en såkaldt ‘wholesale importer’, der sælger træ i 
hele USA fra lagre i Savannah/Statesboro Georgia, Huntersville NC og senest 
også i Los Angeles. Der handles med varer inden for fire produktområder: 
•	 Savet træ (33 %) fra Afrika og Brasilien
•	 Terrassebrædder (30 %) fra Brasilien og Asien 
•	 Gulvbrædder (27 %) fra Sydamerika
•	 Forarbejdet træ (10 %) primært fra Asien 

DLH har yderligere to virksomheder i USA: Inter-Continental Hardwoods i Currie, 
NC og PW Hardwood i Brookville, Pennsylvania.
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Næste stop: finland 
 
Christian Mengel har valgt at give stafetten videre til landechef for DLH Finland, 
Ritva Saari, i Helsinki. ”Ritva er en af Finlands førende og mest succesrige ’timber 
traders’. Hun leder DLH’s kontorer i Finland og de baltiske lande. Ritva kan bidrage 
til DLH med en række nye specialprodukter,” siger Christian Mengel.

Om Christian Mengel 

Christian Mengel har siden 1999 været executive vice president i DLH 
Nordisk, Inc., hovedsageligt med ansvar for indkøb fra Asien. Han er 56 
år og startede sin karriere i ØK, hvorfra han har været udstationeret 
til Hamborg, Singapore, Malaysia, England og Brasilien. Siden 1989 har 
han boet i USA, hvor han det seneste år har været formand i IWPA, den 
amerikanske træimportørforening.

Christian er gift med norskfødte Benedicte, der er hjemmegående. I 
fritiden nyder de begge friluftslivet i det naturskønne Greensboro, der 
ligger i staten North Carolina. Det bliver til mange gåture med hunden 
Sophie, sejlads på en af de omkringliggende søer samt skiløb i bjer-
gene, der ligger to timers kørsel fra Greensboro. 

Billeder fra Inter-Continental Hardwoods, Currie, North Carolina.
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Passion for Wood udgives 2-4 gange om året på dansk,  

engelsk og fransk og redigeres af en bredt sammensat  

redaktionsgruppe, bestående af: 

Peter Engelsted Jonasen (HR) (ansv.),  

Peter K. Kristensen (Miljø),  

Martin Rolander og Helle Esbensen (Marketing),  

Natalie Graf (Hårdttræsdivisionen),  

Gitte H. Reimer (Træ- & Pladedivisionen),   

Journalister Michael K. Nielsen og Lars Bo Kirk (eksterne).  

Design og produktion: Boje & Mobeck

Har du forslag til en god historie, eller har du  
kommentarer eller ideer til bladet? Så vil vi meget 
gerne høre fra dig. Du kan sende dit forslag til  
Helle Esbensen, DLH-Gruppen, Skagensgade 66,  
2630 Taastrup, Danmark eller på e-mail:  
helle.esbensen@dlh-group.com. 

Har du et bidrag til Passion for Wood?

jørgen møller Rasmussen,  

adm. direktør, i den røde stol

Jørgen Møller-Rasmussen har stået i spidsen for DLH i mange gode år. Nu er tiderne 
skiftet, og DLH’s ledelse står over for store udfordringer. Den administrerende direktør 
sidder i den røde stol.

Direktør  
i med- og modvind

Hvordan kan DLH gå fra rekordoverskud 
og gode tider til pludselig at være i krise?

Den finansielle krise har på det seneste 
udviklet sig til en decideret økonomisk 
krise, hvor især byggeriet er meget hårdt 
ramt. Det påvirker i sagens natur DLH 
direkte, da vi leverer store mængder træ 
til netop byggesektoren. Dertil kommer, 
at prisen på råvarer, herunder træ, faldt 
drastisk i 2008. 

Sidst, men ikke mindst har finanskrisen 
betydet, at der er mangel på kontanter 
overalt i verdenssamfundet. Derfor er 
det på kort tid blevet markant dyrere at 
finansiere selv sunde og solide forretnin-
ger, hvilket har betydet, at vores store og 
omfattende varelagre nu belaster grup-
pens økonomi unødigt hårdt.

Alt sammen har det betydet, at vi forventer 
et større underskud i 2008.

Kan medarbejderne i DLH have tillid til, 
at ledelsen vil føre DLH sikkert gennem 
krisen?

Ja. Det er svært at finde en ledelse med 
højere anciennitet og mere erfaring med 
både gode og dårlige tider end direktionen 
i DLH. 

Og vi er ikke bare fast beslut-
tede på at føre DLH-Gruppen 
ud på den anden side – som 
en stærk, solid og tilpasnings-
dygtig virksomhed. Vi er også 
enige om, hvad der skal til, og vi 
er for længst gået i gang med 
at tilpasse os til markedet. Det 
bliver vi ved med i det omfang, 
det er nødvendigt. 

Burde vi ikke spare alle de 
grønne initiativer væk først?

Nej. Vi har gennem årene 
investeret millioner på bære-
dygtighed og social ansvarlig-
hed, og vi har ikke i sinde at 
gamble med den investering. 
Vores grønne profil bliver hele 
tiden et stadigt stærkere aktiv 
for os, og det er uden tvivl et af 
de parametre, der vil adskille 
os fra konkurrenterne i fremtiden. Så lad 
det være sagt en gang for alle: DLH er og 
bliver en miljøbevidst og grøn virksomhed – 
i gode tider og i dårlige tider.

Hvad kan vi forvente af fremtiden?

Det er umuligt at lægge en præcis plan for, 
hvad der kommer til at ske. Men alle kan 

forvente, at vi gør, hvad der er nødvendigt 
for at imødekomme udviklingen og sikre 
vores virksomhed. Det betyder også, 
at alle kollegaer må forberede sig på 
forandringer, for det bliver en turbulent 
og forandringspræget tid, vi går i møde. Til 
gengæld bliver det også en spændende 
tid, hvor alle får mulighed for at vise, hvad 
de kan. 


